PAGE

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  14.04.2022г.                                              п.Жемчужный                                           № 19
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета № 28  от 20.11.2019г.

«Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории муниципального образования
Жемчужненский сельсовет»  (в ред.от 27.04.2021 №11)

Рассмотрев  Протест прокурора  района от 18.03.2022 №7-4-2022 по вопросу приведения в соответствие действующему законодательству Решения Совета депутатов муниципального образования Жемчужненский сельсовет от 20.11.2019г. №28 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»  (в ред.от 27.04.2021 №11), а также в соответствии с частью 1 статьи 132 Конституции РФ, руководствуясь  ст. 27 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,  Совет депутатов Жемчужненского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета депутатов   Жемчужненского сельсовета № 28  от 20.11.2019г.  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»  (в ред.от 27.04.2021 №11)  следующие изменения:

1.  Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»  (в ред.от 27.04.2021 №11)»;
2.  В пункте 1 слова «Ввести и установить на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее налог)» заменить на: «Ввести на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее налог).».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета

___________________ В.В.Томановский
	Глава

Жемчужненского сельсовета

________________________  Н.М.Катцын